

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	28/10/2024					
1.2	ÁREA USUARIA	SUBGERENCIA DE OBRAS PUBLICAS Y VIAL					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA PISCINA DEL ESTADIO LUIS GÁLVEZ CHIPOCO, DISTRITO DE BARRANCO DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA" - CUI N° 2590989					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA PISCINA DEL ESTADIO LUIS GÁLVEZ CHIPOCO, DISTRITO DE BARRANCO DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA" - CUI N° 2590989					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	26					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	CUI. 2590989				
		Documento que declaró la viabilidad					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Requerimiento de Servicio N° 090-2024-SGOPV-GDU-MDB		Fecha de recepción	16/10/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X	
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia		
REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	LOS PROVEEDORES NO PRESENTARON ESTRUCTURA DE COSTOS

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	SEGÚN INFORMACIÓN ADJUNTA

ANÁLISIS DE GASTOS GENERALES - SUPERVISION

PROYECTO : SERVICIO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA PISCINA DEL ESTADIO LUIS GALVEZ CHIPOCO DISTRITO DE BARRANCO DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA" con CUI: 2590989
CLIENTE : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO
UBICACIÓN DISTRITO: BARRANCO
PROVINCIA: LIMA
DEPARTAMENTO: LIMA
FECHA Ago-24

COMPONENTES DE LOS GASTOS GENERALES	MONEDA NACIONAL	
	S/.	%
COSTO DIRECTO	3,222,574.84	
Monto Incl Igv	4,464,297.37	
1.- GASTOS GENERALES		
A.- GASTOS FIJOS No directamente relacionados con el tiempo	23,130.00	0.52%
B.- GASTOS VARIABLES Directamente relacionados con el tiempo	201,034.82	4.50%
TOTAL DE GASTOS GENERALES SUPERVISOR	224,164.82	5.02%

CONSORCIO HOPE



Martín Antonio Jayo Huari
REPRESENTANTE COMÚN DEL CONSORCIO

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 224,164.82					

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	21/10/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	28/10/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores.</i>				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>				
5.	 MUNICIPALIDAD DE BARRANCO  ARTURO JOSÉ MUJICA LOLI Subgerente de Abastecimiento y Control Patrimonial			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

ANÁLISIS DE GASTOS GENERALES - SUPERVISION

PROYECTO

CLIENTE

UBICACIÓN

FECHA

: SERVICIO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA PISCINA DEL ESTADIO LUIS GALVEZ CHIPOCO DISTRITO DE BARRANCO DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA" con CUI: 2590989

: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO

DISTRITO: BARRANCO

PROVINCIA: LIMA

DEPARTAMENTO: LIMA

Ago-24

COMPONENTES DE LOS GASTOS GENERALES	MONEDA NACIONAL	
	S/.	%
COSTO DIRECTO	3,222,574.84	
Monto Incl Igv	4,464,297.37	
1.- <u>GASTOS GENERALES</u>		
A.- GASTOS FIJOS No directamente relacionados con el tiempo	23,130.00	0.52%
B.- GASTOS VARIABLES Directamente relacionados con el tiempo	201,034.82	4.50%
TOTAL DE GASTOS GENERALES SUPERVISOR	224,164.82	5.02%

CONSORCIO HOPE

Martín Antonio Jayo Huari

REPRESENTANTE COMÚN DEL CONSORCIO

CONSORCIO HOPE

Martín Antonio Jayo Huari

JEFE DE PROYECTO



ANALISIS DE GASTOS GENERALES - FIJOS - SUPERVISOR

PROYECTO : SERVICIO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA PISCINA DEL ESTADIO LUIS GALVEZ CHIPOCO DISTRITO DE BARRANCO DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA" con CUI: 2590989

CLIENTE : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO

UBICACIÓN DISTRITO: BARRANCO
PROVINCIA: LIMA
DEPARTAMENTO: LIMA

FECHA Ago-24

DURACION DE LA OBRA (MESES) 5.00

ITEM	DESCRIPCION	U	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/. / u	VALOR TOTAL S/.
			DESCR	UNIDAD		
1.00	CAMPAMENTO Y PATIO DE MAQUINAS					
1.01	Alquiler de Oficinas de la Supervisión	mes		5.00	500.00	2,500.00
1.02	Servicio de telefonía e internet	mes		5.00	500.00	2,500.00
1.03	Movilidad	mes		1.00	800.00	800.00
	MONTO TOTAL CAMPAMENTO					5,800.00
2.00	PRUEBAS Y ENSAYOS					
2.01	Densidad de Campo	est		1.00	1,500.00	1,500.00
2.02	Diseño de mezcla del concreto	est		1.00	1,500.00	1,500.00
2.03	Rotura de probetas de concreto	est		1.00	1,800.00	1,800.00
2.04	Pruebas de Soldadura y pintura	est		1.00	280.00	280.00
2.05	Ensayo de Compactación CBR	est		1.00	2,000.00	2,000.00
	MONTO TOTAL PRUEBAS Y ENSAYOS					7,080.00
3.00	LIQUIDACION DE OBRA					
3.01	Ingeniero Supervisor de Obra	mes	0.50	1.00	9,500.00	4,750.00
3.02	Asistente de Supervisor de Obra	mes	0.25	1.00	4,000.00	1,000.00
3.03	Fotocopias Planos	est	1.0	1.00	1,000.00	1,000.00
3.04	Fotocopias Documentos	est	1.0	1.00	800.00	800.00
3.05	Empastado, Encuadernado, Anillados	est	1.0	1.00	600.00	600.00
3.06	Comunicaciones	est	1.0	1.00	500.00	500.00
3.07	Movilización Coordinaciones	est	1.0	1.00	600.00	600.00
3.08	Útiles de Oficina	est	1.0	1.00	1,000.00	1,000.00
	TOTAL COSTO LIQUIDACION DE OBRA					10,250.00
TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS					S/.	23,130.00

CONSORCIO HOPE

Martín Antonio Jayo Huari
REPRESENTANTE COMÚN DEL CONSORCIO

CONSORCIO HOPE

MARTIN ANTONIO JAYO HUARI
JEFE DE PROYECTO



ANALISIS DE GASTOS GENERALES - VARIABLES - SUPERVISOR

: SERVICIO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA
PROYECTO Y/O RECREATIVA EN LA PISCINA DEL ESTADIO LUIS GALVEZ CHIPOCO DISTRITO DE BARRANCO DE LA PROVINCIA
DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA" con CUI: 2590989

CLIENTE : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO

UBICACIÓN DISTRITO: BARRANCO

PROVINCIA: LIMA

DEPARTAMENTO: LIMA

FECHA Ago-24

DURACION DE LA OBRA (MESES)

5.00

COSTO DIRECTO (NUEVOS SOLES)

3,222,574.84

ITEM	DESCRIPCION	U	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/. u	VALOR TOTAL S/.
			DESCR	UNIDAD		
1.00	PERSONAL DE OBRA					
	INGENIERIA					
1.01	Ingeniero Supervisor de Obra	mes	1.00	5.00	9,500.00	47,500.00
1.02	Ingeniero de Seguridad en Obra	mes	1.00	5.00	7,000.00	35,000.00
1.03	Especialista en Estructuras	mes	0.40	5.00	8,000.00	16,000.00
1.04	Especialista en Arquitectura	mes	0.40	5.00	8,000.00	16,000.00
1.05	Especialistas en Instalaciones Sanitarias	mes	0.40	5.00	10,000.00	20,000.00
1.06	Especialista en Instalaciones ElectroMecanico	mes	0.40	5.00	10,000.00	20,000.00
1.07	Asistente de Supervisor de Obra	mes	1.00	5.00	4,000.00	20,000.00
TOTAL REMUNERACIÓN PERSONAL DE OBRA						174,500.00
2.00	MATERIALES Y GASTOS VARIOS					
2.01	Uteria (CDs, Tinta, Tóner, etc.)	mes	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
2.02	Gastos de Edición, Papel, Archivadores, Espiralados,	mes	1.00	1.00	1,000.00	1,000.00
2.03	Artículos de Higiene Personal	mes	1.00	1.00	1,000.00	1,000.00
2.04	Varios(Laptops,impresora multifuncional)	mes	1.00	1.00	5,350.00	5,350.00
TOTAL COSTO MATERIALES DE OFICINA DE OBRA						8,850.00
3.00	GASTOS FINANCIEROS (ver hoja de calculo anexa)					
3.01	Carta Fianza de Fiel Cumplimiento del Contrato	mes	1.00	3.50	2,851.98	9,981.93
3.02	Carta Fianza de Beneficios Sociales (Ley 20024)	mes	1.00	3.50	499.10	1,746.85
3.03	Gastos Bancarios (ITF 2 Movimientos)	glb	1.00	0.06%	13,839.96	8.30
TOTAL GASTOS FINANCIEROS						11,737.08
4.00	SEGUROS (Ver hoja de cálculo anexa)					
4.01	A.- SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO					4,711.50
4.02	B.- VIDA LEY					399.90
4.03	C.- SEGUROS CONTRA TODO RIESGO (CAR)					663.10
4.04	Costo por emisión de Póliza					173.24
TOTAL COSTO DE SEGUROS						5,947.74
TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES						201,034.82

CONSORCIO HOPE

Martin Antonio Jayo Huari
REPRESENTANTE COMÚN DEL CONSORCIO

CONSORCIO HOPE

MARTIN ANTONIO JAYO HUARI
JEFE DE PROYECTO

